
1. Dzisiejsza niedziela zorganizowana przez Zakon Rycerzy Kolumba w naszej parafii 
obchodzona jest jako „Niedziela Rycerska”. Rycerze po każdej Eucharystii będą dawali 
świadectwo oraz w kilku słowach przedstawią kim są Rycerze Kolumba, a także jakie jest ich 
zaangażowanie w życie Kościoła, we wspólnotę parafialną i kto może zostać Rycerzem. 

2. Zapraszamy na nabożeństwa pasyjne pomagające owocnie przeżyć czas Wielkiego Postu: 

 w piątek na Drogę Krzyżową dla dzieci o godz. 17.15 oraz dla dorosłych i młodzieży o 
godz. 18.30; 

 po Drodze Krzyżowej o godz. 18.30 na adorację Najświętszego Sakramentu do godz. 19.30; 

 w niedzielę na Gorzkie Żale o godz. 17.15. 

3. W najbliższy poniedziałek, 13 marca, obchodzić będziemy 10. rocznicę wyboru Papieża 
Franciszka na Stolicę świętego Piotra. Tego dnia o godz. 18.00 w Świątyni Opatrzności Bożej 
zostanie odprawiona uroczysta Msza Święta koncelebrowana z udziałem Episkopatu Polski 
w intencji Papieża. Otoczmy modlitwą papieża Franciszka oraz cały Kościół. Prośmy o 
zdrowie, Boże Błogosławieństwo i dary Ducha Świętego w prowadzeniu łodzi Piotrowej.  

4. Kolejne spotkanie z ks. proboszczem dla chłopców  przygotowujących się do przyjęcia 
sakramentu bierzmowania odbędzie się w najbliższą sobotę: dla pierwszej grupy po wieczornej 
Mszy świętej o godz. 19.00, dla drugiej grupy o godz. 19.45.  

5. W niedzielę 19 marca przypada uroczystość św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny, 
która w tym roku, z racji na niedzielę, przeniesiona została na poniedziałek 20 marca.  

6. W przyszłą niedzielę na Mszy Świętej o godz. 11.00 i po niej odbędzie się spotkanie dla 
rodziców i dzieci przygotowujących się do I-szej Komunii Świętej. 

7. Za tydzień w niedzielę gościć będziemy w naszym kościele męża, ojca i powieściopisarza Roberta 
Kościuszko. Nasz gość swoim świadectwem zachęcać będzie rodziców do przekazywania 
wiary dzieciom, a ich pociechy do czytania ciekawych historii biblijnych. Zaprezentuje 
również swoje ewangelizacyjne powieści przygodowe oraz gry planszowe. Pozycje te będzie 
można pozyskać wraz z dedykacją autora.   

8. Zapraszamy serdecznie wszystkie dzieci na wyjątkowe warsztaty robienia palm wielkanocnych. 
Warsztaty odbędą się tydzień przed Niedzielą Palmową, w niedzielę 26 marca, po Mszy świętej 
o godz. 11.00. Warsztaty poprowadzą Blanka Brzozowska i Ewa Skalska. Celem warsztatów 
jest przybliżenie tradycji Świąt Wielkanocnych, doskonalenie umiejętności współpracy oraz 
rozbudzanie wyobraźni u dzieci. Dzieci można zapisywać w zakrystii. Koszt warsztatów dla 
jednej rodziny to 10 zł. Zachęcamy również do wsparcia finansowego warsztatów poprzez 
kupowanie cegiełek. Szczegóły na plakacie na drzwiach kościoła i w zakrystii.  

9. Ministranci w sklepiku w kruchcie kościoła rozprowadzają wielkanocne świece Caritas oraz 
palmy i baranki cukrowe. Zebrane środki pieniężne za palmy i baranki przeznaczone będą na 
fundusz ministrancki niezbędny do prawidłowego funkcjonowania Liturgicznej Służby 
Ołtarza w naszej parafii. 

10. Z tyłu kościoła, przy szklanych drzwiach, jest wystawiona puszka do której można składać 
ofiary na kwiaty i dekorację do Ciemnicy oraz grobu Pana Jezusa. Za złożone ofiary składam 
serdeczne Bóg zapłać! 

11. W naszej parafii powstaje muzyczna schola dziecięca, która swoim śpiewem będzie wzmacniać 
oprawę muzyczną podczas niedzielnych Mszy świętych o godz. 11.00. Zapraszamy do scholi 
uczniów szkoły podstawowej, zarówno dziewczynki jak i chłopców. Zapisy u ks. proboszcza 
oraz po Mszach w zakrystii Kościoła. 

12. Wszystkim parafianom i sympatykom naszej parafii życzymy owocnego przeżycia czasu 
Wielkiego Postu, a solenizantom i jubilatom tego tygodnia obfitości łask Bożych i opieki 
Matki Bożej Królowej Rodzin na każdy dzień. 



13. Oświadczenie przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski abp. Stanisława Gą-

deckiego w związku z publikacjami dotyczącymi metropolity krakowskiego kard. Ka-

rola Wojtyły: 

„Święty Jan Paweł II to jeden z najwybitniejszych papieży i największych Polaków. 

Jego papieskie przepowiadanie, apostolskie wizyty, a także wysiłki dyplomatyczne 

przyczyniły się do wzrostu duchowego milionów ludzi na całym świecie. Dla nich Pa-

pież Polak był i pozostaje moralnym punktem odniesienia, nauczycielem wiary, a także 

orędownikiem w niebie. 

W tym świetle szokujące są próby zdyskredytowania jego osoby i dzieła, podejmo-

wane pod pozorem troski o prawdę i dobro. Autorzy tych dyskredytujących głosów 

podjęli się oceny Karola Wojtyły w sposób stronniczy, często ahistoryczny, bez znajo-

mości kontekstu, bezkrytycznie uznając tworzone przez Służby Bezpieczeństwa doku-

menty za wiarygodne źródła. Nie wzięli przy tym pod uwagę istniejących raportów i 

opracowań, które rzetelnie ukazują jego słowa i czyny. Członkowie Rady Stałej Konfe-

rencji Episkopatu Polski już raz podkreślili (18 listopada 2022 roku), że medialny atak 

na kard. Karola Wojtyłę, a następnie Papieża Polaka i jego pontyfikat ma swoje głębsze 

przyczyny. 

Chciałbym w tym miejscu wyrazić moje serdeczne podziękowanie tym wszystkim, 

którzy w ostatnim czasie bronią dziedzictwa i osoby św. Jana Pawła II, który m.in. 

przyczynił się do wyzwolenia Polski i innych państw spod sowieckiego komunizmu.  

To właśnie poczynając od decyzji Jana Pawła II, Kościół podjął zdecydowany wysi-

łek powołania struktur i opracowania jednoznacznych procedur, by zapewnić bezpie-

czeństwo dzieciom i młodzieży, należycie ukarać winnych przestępstw seksualnych, a 

przede wszystkim wspomóc osoby skrzywdzone. Wydając dokument  Sacramentorum 

sanctitatis tutela dla całego Kościoła, który uznaje krzywdę wyrządzoną dziecku w sfe-

rze seksualnej za jedno z najcięższych przestępstw, Jan Paweł II zobowiązał wszystkie 

episkopaty świata do wprowadzenia szczegółowych norm postępowania w takich przy-

padkach. Była to decyzja ze wszech miar bezprecedensowa i przełomowa.  

Obrona świętości i wielkości Jana Pawła II nie oznacza, oczywiście, twierdzenia, że 

nie mógł on popełniać błędów. Bycie pasterzem Kościoła w czasach podziału Europy 

na Zachód i blok sowiecki oznaczało konieczność mierzenia się z niełatwymi wyzwa-

niami. Trzeba też być świadomym tego, że w tamtym okresie obowiązywały, nie tylko 

w Polsce, inne niż dzisiaj prawa, inna była świadomość społeczna i zwyczajowe sposo-

by rozwiązywania problemów. 

Wzywam zatem wszystkich ludzi dobrej woli, by nie niszczyć wspólnego dobra, a 

do takiego należy niewątpliwie dziedzictwo Jana Pawła II. Polacy winni pamiętać o 

błogosławieństwie, jakie Opatrzność dała nam za sprawą tego Papieża.” 


